SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPORÃ
Avenida Tancredo de Almeida Neves, n° 39, Bairro Alvorada

ARAP0R4
Tel 34-3284-8203 / 8204 - email saude(@,arapora.mg . gov.br

Araporã-MG, 14 de Março de 2025.

Oficio no 093/2025 SMS/PMA

Assunto: Resposta ao oficio sobre a construção da Unidade Básica de Saúde no Bairro Madri

A
Excelentíssimo Senhor Vereador,
Heli Ferreira Silva
Câmara Municipal de Araporã

Em atenção à solicitação de Vossa Excelência referente à construção de urna Unidade

Básica de Saúde (UBS) no Bairro Madri, informamos que o referido projeto se encontra em

fase preparatória, conforme previsto no Programa de Aceleração do Crescimento (PAC)

conforme consta abaixo.

Fonte: SISMOB

Atualmente, estão sendo conduzidos os trâmites técnicos e administrativos necessários

para a efetivação da obra, e conforme consta na apresentação do S1SMOB se encontra na fase

preparatória. Ressaltamos que essa iniciativa está alinhada às diretrizes estratégicas do governo

federal para a ampliação e qualificação da rede de atenção primária à saúde.

Seguimos à disposição para eventuais esclarecimentos e para manter Vossa Excelência

atualizado sobre o andamento das próximas etapas.

Assinado de forma digital por Atenciosamente, 	 LARYSSA MENDES 	LARYSSA MENDES

FERREIRA: 1 0239772652 	5\102397652
Dados: 2025.03.20 12:58:26.0300

Laryssa Mendes Ferreira
Secretária Municipal de Saúde

Araporã - MG

t ()3284-9500
R. José Inácio Ferreiro, 58, Araporã - MG, 38435-000